２０１５年７月８日

各 位

会 社 名 イ オ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

 （コード番号８２６７ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 経 営 企 画 担 当 山梨 広一

 （電話番号 0 4 3 - 2 1 2 - 6 0 4 2）

イオン北海道株式会社Ａ種種類株式の普通株式転換に関するお知らせ

本日、当社が保有する連結子会社であるイオン北海道株式会社（以下、イオン北海道または

同社）のＡ種種類株式について下記の通り取得請求権を行使し、対価としてイオン北海道の普

通株式の交付を受けることになりましたので、お知らせいたします。

なお、当該取得請求権の行使により、同社のＡ種種類株式は全て転換されましたことを併せ

てお知らせいたします。

１． 転換（取得請求権行使）の対象となるＡ種種類株式の発行要綱

発行株式の種類 イオン北海道株式会社Ａ種種類株式

発行日 2007年８月21日

発行株式の数 24,500,000株（現在の残数は150万株）

期末配当 普通株式と同順位、非累積

中間配当 普通株式と同順位、非累積

残余財産の分配 普通株式と同順位

取得請求権 Ａ種種類株式1株に対して普通株式３株交付

取得条項 発行日から20年まで

転換請求期間の終了後は、イオン北海道は取締役会をもって転換可能

議決権 なし

２． 本件実施の概要

当社が保有するイオン北海道Ａ種種類株式150万株の全てについて、本日、普通株式を対価と

する取得請求権を行使いたしました。この結果、当社グループによるイオン北海道株式の株式

保有割合は、85.56％から86.19％になります。

なお、本件実施の今期連結業績予想に対する影響は軽微です。

３． 転換（取得請求権行使）の対象となるＡ種種類株式の概要

転換前 発行済み株式総数 100,189,016株

転換前 当社保有株式数 79,441,000株

取得請求権を行使する株式数 1,500,000株

転換後 当社保有株式数 83,941,000株

交付を受ける普通株式数 4,500,000株

４． 転換（取得請求権行使）実施前後の当社によるイオン北海道普通株式の保有株数ならびに

保有割合（保有割合は、イオン北海道の発行済株式総数から自己株式保有分 749,928 株を

除いて計算しております。）

[実施前]

当社保有株式数（保有割合） 79,441,000株（79.89％）

当社グループ企業保有株式数（保有割合） 85,080,320株（85.56％）

イオン北海道の発行済株式総数 100,189,016株

[実施後]

当社保有株式数（保有割合） 83,941,000株（80.76％）

当社グループ企業保有株式数（保有割合） 89,580,320株（86.19％）

イオン北海道の発行済株式総数 104,689,016株

５． 当社の受取配当金総額について

 Ａ種種類株式における1株当たりの配当金額は、普通株式1株当たりの配当金額に３を乗じた

金額を、普通株式と同順位で従来より受領しております。

したがいまして、転換後につきましても当社の受取配当金総額に変更ございません。

以 上